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Wolontariusze i przyjaciele darłowskiego hospicjum 8
października posadzili w ogrodzie placówki 500 cebulek żonkili. Tym samym uroczyście zai
naugurowali akcję pola nadziei. Wiosną kwiaty zostaną ścięte i
trafią do osób wspierających działalność hospicjum.

Placówka powstała w 2011 roku. Ma 25 miejsc dla ciężko chorych pacjentów.

Prace ogrodnicze na rozrastającej się z roku na rok kwietnej rabacie poprzedziła Msza św.
w kaplicy domu pod przewodnictwem bp. Edwarda Dajczaka. Towarzyszyli mu kapłani
związani z hospicjum, a w liturgii prócz pacjentów, pracowników i wolontariuszy wzięli
udział przedstawiciele samorządu, służb mundurowych, nadleśnictwa oraz Fundacji “Morze
Miłości” wspierających hospicjum Caritas.

W homilii bp Dajczak mówił o relacji z Bogiem, która przekracza powierzchowną
pobożność, a staje się bliskością z Nim, która wyraża się w miłosierdziu.
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– Nie da się miłości zamknąć w przestrzeni dyskusji czy jakiegoś sympozjum, bo miłość
jest życiem we wszystkich możliwych wymiarach. Bez niej człowiek cierpi, jest chory i nie
potrafi sobie z życiem poradzić – stwierdził biskup. – Miłość jest zawsze zwycięska. Kiedy
na nowo przywołamy ją do serca, kiedy uczynimy jej właściwe miejsce w naszym życiu,
zaczynamy zwyciężać w tym, co wydawało się nie do wygrania.

Doceniając każdy gest pomocy ofiarowany środowisku hospicjum, biskup Dajczak
podziękował wszystkim zaangażowanym w pomoc placówce przez minioną dekadę.

Żółty kolor w ruchu hospicyjnym oznacza nadzieję – mówi
dyrektor domu hospicyjnego imienia biskupa Czesława Domina. Nasze życie zmienia się,
ale nie kończy. Żyjemy ciągle nadzieją, że pomimo tego, że człowiek chory musi
się rozstać z tym światem, ale nie rozstaje się z życiem, tak cebulki pokazują,
że pomimo tego, że one muszą się rozłożyć fizycznie to patrzymy, jaki jest owoc, jaki
jest kwiat tego żonkila. 

Kampania “Pola Nadziei” służy propagowaniu idei opieki paliatywnej oraz wolontariatu,
uwrażliwia społeczeństwo na problemy ludzi chorych i cierpiących. Celem akcji jest także
zbiórka pieniędzy na rzecz hospicjów. Ten prosty gest podjęty przed 36 laty przez pewną
angielską pielęgniarkę, która zainicjowała pierwsze Pola Nadziei na świecie. Od 1998 roku
akcja trafiła do Polski – do Krakowa. Obecnie obejmuje cały kraj.


